
16849Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 13-8-2009

tivo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per cui debiti i cre-
ditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a
quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui
si intendono integralmente riportate,

- di confermare al 01/09/09 la data di inizio per la
presentazione delle domande per la partecipa-
zione al bando per il finanziamento di “Iniziative
per le infrastrutture di supporto degli insedia-
menti produttivi”, approvato con determinazione
n. 469 del 20/07/09 e pubblicato sul BURP n. 117
del 30/07/09;

- di fissare al 30/10/09 la data ultima di presenta-
zione delle domande per la partecipazione al
bando per il finanziamento di “Iniziative per le
infrastrutture di supporto degli insediamenti pro-
duttivi”, approvato con determinazione n. 469 del
20/07/09 e pubblicato sul BURP n. 117 del
30/07/09;

- di confermare in ogni sua parte i contenuti del
bando per il finanziamento di “Iniziative per le
infrastrutture di supporto degli insediamenti pro-
duttivi”, approvato con determinazione n. 469 del
20/07/09 e pubblicato sul BURP n. 117 del
30/07/09;

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia;

- il presente provvedimento, redatto in un unico
esemplare è immediatamente esecutivo.

Davide F. Pellegrino

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ARTIGIANATO PMI E INTERNAZIONA-
LIZZAZIONE 5 agosto 2009, n. 516

PO 2007 - 2013. Asse VI. Linea di Intervento 6.1
- Azione 6.1.5 - Determinazione n. 464 del
16/07/09 - Avviso per il “Sostegno allo Start up di
microimprese di nuova costituzione realizzate da
soggetti svantaggiati”. Proroga dei Termini per
l’invio postale delle domande.

Il giorno 5 agosto 2009, in Bari, nella sede 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

- Visti gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997
n. 7;

- Vista la Deliberazione della Giunta regionale
3261 del 28 luglio 1998;

- Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/01;

- Visto il PO 2007-2013 FESR della Regione
Puglia, come approvato dalla Commissione
Europea con C(2007) 5726 del 20/11/2007; 

- Vista la DGR n. 146 del 12.2.2008 con la quale la
Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (Burp n. 31 del 26/08/08);

- Vista la Legge Regionale n. 10 del 29/06/2004,
recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto”
e successive modificazioni e integrazioni (Burp.
n. 84 del 02/07/04); 

- Visto il Regolamento n. 25 del 21/11/2008
recante la disciplina per la concessione di Aiuti
agli investimenti e allo start up di microimprese
di nuova costituzione realizzate da soggetti svan-
taggiati (Burp n. 182 del 25.11.2008);

- Vista la Legge Regionale n. 4 del 3/04/09, recante
la “Terza variazione al bilancio di previsione per
l’esercizio finanziario 2008” (Burp n. 55 del
04/04/2008);



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 13-8-2009

- Visto il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 886 del 24/09/2008 con cui è stato
emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attua-
zione del PO FESR 2007-13 (Burp 149 del
25/09/08); 

- Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1849 del
30/09/2008 con la quale sono stati nominati l’Au-
torità di Gestione del PO FESR 2007-2013,
nonché i Responsabili degli Assi di cui al mede-
simo programma (Burp n. 162 del 16/10/08);

- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 165 del
17/02/09 con la quale la Giunta Regionale ha
approvato, le “Direttive concernenti le procedure
di gestione del PO FESR 2007-2013” (Burp n. 34
del 04/03/09);

- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 185 del
17/02/09 con la quale sono stati nominati i
Responsabili di Linea (Burp n. 33 del 03/03/09);

- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 750 del
07/05/2009 con la quale è stato approvato il Pro-
gramma Pluriennale dell’Asse VI del PO FESR
2007-2013 e autorizzato il Responsabile della
Linea di Intervento VI, nominato con la DGR n.
185 del 17 febbraio 2009, ad adottare atti di
impegni e spese sui Capitoli di cui alla citata
DGR nei limiti delle dotazioni finanziarie del
PPA;

- Vista la Determinazione Dirigenziale n.309 del
18/05/2009 con la quale è stato determinato l’im-
pegno di spesa ed approvato l’Avviso per il
“Sostegno allo Start up di microimprese di nuova
costituzione realizzate da soggetti svantaggiati” e
la relativa modulistica;

- Vista la Determinazione Dirigenziale n. 464 del
16 Luglio 2009, pubblicata sul BURP n. 113 del
23 luglio 2009, con la quale è stato determinato di
sospendere i termini per la presentazione telema-
tica delle domande a decorrere dalle ore 12.00 del
31 Luglio 2009 e di fissare al giorno 5 Agosto
2009 il termine per l’invio postale delle domande
già presentate per via telematica pena la deca-
denza delle domande stesse;

Considerato che
- alla data del 4 agosto 2009, a causa di problemi

tecnici, alcuni utenti del sistema telematico si
sono trovati nell’impossibilità di procedere alla
stampa della documentazione già inviata telema-
ticamente entro le ore 12.00 del 31 Luglio 2009 e,
quindi, nell’impossibilità di rispettare i termini
previsti per l’invio postale delle domande;

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.

Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantita-
tivo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per cui debiti i cre-
ditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a
quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui
si intendono integralmente riportate 

- di prorogare al giorno 10 agosto 2009 i termini
per l’invio postale delle domande già presentate
per via telematica entro le ore 12.00 del 31 luglio
2009. L’invio postale, completo di tutta la docu-
mentazione prevista dall’Art. 8 dell’Avviso pub-
blico, dovrà essere effettuato entro e non oltre il
termine suddetto, pena la decadenza della
domanda stessa;

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia

- il presente provvedimento, redatto in un unico
esemplare è immediatamente esecutivo.

Davide F. Pellegrino

_________________________

16850


